Prefeitura Municipal de Bituruna
                                                              Estado do Paraná

                                Av. Dr. Oscar Geyer, 489 = CEP: 84640-000 = Bituruna = CNPJ 81.648.859/0001-03
                                                     Fone/Fax : (0**42) 3553 1222 – E-mail: prefeitura@bituruna.pr.gov.br

PORTARIA N.º 029/2010

REMI RANSSOLIN, Prefeito Municipal, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei.

CONSIDERANDO o Art. 24, Capítulo VI da Lei 735/2001 de 16

de maio de 2001 e o Decreto 055/2010, que regulamenta o Sistema de Avaliação de Desempenho dos
Servidores Públicos Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional para os Servidores abaixo

relacionados, à partir do mês de junho/2010:
MAT. Nome Cargo Classe Admissão Avanço

0170 SOLANGE DE F. DO NASCIMENTO ZELADORA ZEL/I 01/12/1980 ZEL/J

0256 LAURO ANTONELLI OP. DE MAQUINA II OPI/H 01/07/1983 OPI/I

0579 MARIA MARLI ALVES GASTALDON ZELADORA ZEL/F 26/03/1990 ZEL/G

0616 OZORIO GONÇALVES DA MAIA SERVENTE SER/F 26/03/1990 SER/G

0640 ROSELI DE FATIMA M. ZANARDI ZELADORA ZEL/F 01/04/1990 ZEL/G

0643 VILMA FAGUNDES DE SA ZELADORA ZEL/H 01/04/1990 ZEL/I

0669 RONALDO DE CASTRO  MOTORISTA MOT/F 01/06/1990 MOT/G

0690 JURANDIR LUIZ ZALOBNICKI MOTORISTA MOT/F 15/03/1991 MOT/G

0714 VALCIR ROQUE TONET OP. DE MAQUINA II OPI/F 15/03/1991 OPI/G

0715 ANTONIO CERGIO DE MELO OP. DE  MAQUINA II OPI/F 15/03/1991 OPI/G

0725 FIORINDO KOTARSKI TEC.EM AGROPECUARIA TAG/F 15/03/1991 TAG/G

0731 PEDRO DE ASSIS SERVENTE SER/F 01/04/1991 SER/G

799 PEDRO TANILE MELO OP. DE MAQUINA OPI/E 15/03/1992 OPI/F

0775 LUCIA TOMAZETTO VENTURIN  MERENDEIRA MER/F 25/03/1992 MER/G

0791 TEREZINHA DE FATIMA E.  HUPALO ZELADORA ZEL/F 25/03/1992 ZEL/G

0814 LETICIA COLODA FINGER COZINHEIRA COZ/F 15/07/1992 COZ/G

0903 SOLANGE BEATRIZ MARTINELLI  MERENDEIRA MER/E 03/01/1994 MER/F

0921 MARIA JOSE LICHESKY VILESKI MERENDEIRA MER/F 15/03/1994 MER/G

0969 ELPIDIO FERREIRA RAMOS  OP. DE MAQUINA I OPI/I 01/06/1994 OPI/J

973 LUIS ROBERTO MELNIK MECANICO MEC/B 01/06/1994 MEC/C

0986 MERCEDES CANELLO POLESE ZELADORA  ZEL/E 01/09/1994 ZEL/F

0987 LIDIO CHARNOSKI OP. DE MAQUINA II OPI/E 01/09/1994 OPI/F

0989 ELADIO MAURI FELL OP. DE MAQUINA I  OPI/E  01/04/1994 OPI/F

0994 MARLENE FERREIRA B.  GRACIANO ZELADOR ZEL/C 02/10/1994 ZEL/D

1000 JOSE VALDEMAR DOS SANTOS  MOTORISTA MOT/E 02/01/1995 MOT/F

1006 ELIO VALDIR COSTA OP. DE MAQUINA II OPI/D 01/04/1995 OPI/E

1009 LUIZ CARLOS CASTILHO OP.DE MAQUINA II OPI/E 01/04/1995 OPI/F

1023 JOAO LUIS DE MELO MOTORISTA MOT/B 01/04/1995 MOT/C

1073 JOAO CIOTTA MOTORISTA MOT/C 01/05/1996 MOT/D

1127 NANCI TEREZINHA M. SCHELMACH ZELADORA ZEL/D 02/05/1997 ZEL/E

1151 JOAO MARIA TOMAZETTI MOTORISTA  MOT/D 01/10/1997 MOT/E

1152 JURANDIR DE OLIVEIRA PINTO MOTORISTA MOT/C 01/10/1997 MOT/D

1154 ADIR JOSE DOMINIAKI MOTORISTA MOT/D 01/10/1997 MOT/E

                                        Prefeitura Municipal de Bituruna
                                                              Estado do Paraná

                                Av. Dr. Oscar Geyer, 489 = CEP: 84640-000 = Bituruna = CNPJ 81.648.859/0001-03
                                                     Fone/Fax : (0**42) 3553 1222 – E-mail: prefeitura@bituruna.pr.gov.br

PORTARIA N.º 029/2010

1164 CARMELINA V. DE MOURA ZELADORA ZEL/D 20/10/1997 ZEL/E

1167 ARI ALEXANDRE SERVENTE SER/D 15/02/1998 SER/E

1168 ALVIR RIEPPE SERVENTE SER/D 15/02/1998 SER/E

1173 IVONE DO CARMO DOS SANTOS SERVENTE SER/C 15/02/1998 SER/D

1166 ARCINDO LUIS MORANDI MOTORISTA MOT/D 15/03/1998 MOT/E

1188 ADELIA MARIA TOMAZETTI ZELADORA ZEL/C 01/09/1998 ZEL/D

1193 ANTONIO CARLOS DA SILVA  MOTORISTA MOT/C 15/03/1999 MOT/D

1195 WILSON JOSE PINHEIRO DOS SANTOS MOTORISTA MOT/C 15/03/1999 MOT/D

1204 ROBERTO GASTALDON SERVENTE SER/C 12/04/1999 SER/D

1201 EDEMIR GONÇALVES DOS SANTOS OP. DE MAQUINA II OPI/C 15/04/1999 OPI/D

1203 CRESCENCIO KOTARSKI OP.DE MAQUINA II OPI/C 15/04/1999 OPI/D

1217 SEBASTIAO CHARNOSKI BORRACHEIRO BOR/B 01/09/1999 BOR/C

1222 ELPIDIO OLEGARIO DA SILVA SERVENTE SER/B 01/09/1999 SER/C

1224 CLEUSA DE FATIMA  A. CHARNOSKI ZELADORA ZEL/C 15/10/1999 ZEL/D

1232 LOURIVAL GONÇALVES CLARO SERVENTE SER/C 15/02/2000 SER/D

1233 PAULO ROSELIO C. DE CAMARGO SERVENTE SER/B 15/02/2000 SER/C

1238 PAULO JUCELIO DE MELLO SERVENTE SER/B 25/04/2000 SER/C

1239 ISAIAS ANTONIO ZAMPIERON MOTORISTA MOT/B 25/04/2000 MOT/C

1245 CARLOS FERNANDES PEREIRA SERVENTE SER/B 25/04/2000 SER/C

1280 VIRGILINO VELOSO SERVENTE SER/C 11/06/2001 SER/D

1282 JOSE FRANCISCO RICARDO SERVENTE SER/C 11/06/2001 SER/D

1318 VERONICA DALGALLO  ATENDENTE DE CRECHE ATC/B 08/03/2004 ATC/C

1319 ELISANGELA MARIA GASTALDON  ATENDENTE DE CRECHE ATS/B 08/03/2004 ATS/C

1320 INES MARIA VICCARI ATENDENTE DE CRECHE ATS/B 08/03/2004 ATS/C

1321 VERIDIANA DOS SANTOS MADRUGA ATENDENTE DE CRECHE ATC/B 08/03/2004 ATC/C

1323 LIDIANE TEREZINHA DE MOURA ATENDENTE DE CRECHE ATC/B 08/03/2004 ATC/C

1325 JACIARA TELES ATENDENTE DE CRECHE ATC/B 08/03/2004 ATC/C

1329 ELDA DA ROSA ATENDENTE DE CRECHE ATC/B 08/03/2004 ATC/C

1340 CLAIR REGINA DOS SANTOS MONITORA DE CRECHE MON/B 08/03/2004 MON/C

1341 ALICE CRISTINE SCHNORNBERGER MONITORA DE CRECHE MON/B 08/03/2004 MON/C

1342 VALDIR BONATTO MOTORISTA MOT/B 08/03/2004 MOT/C

1343 ALVIR PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA MOT/B 08/03/2004 MOT/C

1344 CARLOS ROBERTO BOENO MOTORISTA MOT/B 08/03/2004 MOT/C

1345 LUIZ CARLOS JUSTEN OP.DE MAQUINA I OPI/B 08/03/2004 OPI/C

1346 JOSE CLARINDO CHARNOSKI ROÇADOR ROC/B 08/03/2004 ROC/C

1347 JOAO CARLOS P. DE OLIVEIRA ROÇADOR ROC/B 08/03/2004 ROC/C

1349 ALDAIR JOSE PINHO ROÇADOR ROC/B 08/03/2004 ROC/C

1350 LAURINDO COSTA SERVENTE SER/B 08/03/2004 SER/C

1351 JUCELIO LUIS ANTONELLI SERVENTE SER/B 08/03/2004 SER/C

1353 IZIDORO KULAKOSKI ZELADOR ZEL/B 08/03/2004 ZEL/C

1355 MATILDE DE PAULA CASTILHO LOPES ZELADORA ZEL/B 08/03/2004 ZEL/C

1356 SUELI DOS ANJOS CARLIN ZELADOR ZEL/B 08/03/2004 ZEL/C

1357 ELISANDRA DOS SANTOS CLARO ZELADORA ZEL/B 08/03/2004 ZEL/C

1360 OSNILA MARIA LEITE ZELADORA ZEL/B 08/03/2004 ZEL/C

1363 JANDIRA FRANCISCO KATSCHOR ZELADORA ZEL/B 08/03/2004 ZEL/C

                                        Prefeitura Municipal de Bituruna
                                                              Estado do Paraná

                                Av. Dr. Oscar Geyer, 489 = CEP: 84640-000 = Bituruna = CNPJ 81.648.859/0001-03
                                                     Fone/Fax : (0**42) 3553 1222 – E-mail: prefeitura@bituruna.pr.gov.br

PORTARIA N.º 029/2010

1373 EDIVALDO GIARETTA AUX. ADMINISTRATIVO AUA/B 07/04/2004 AUA/C

1376 CERLI DE RAMOS COSTA ZELADORA ZEL/B 07/04/2004 ZEL/C

1377 AMARILISA T. STANGHERLIN ZELADORA ZEL/B 07/04/2004 ZEL/C

1378 MERI APARECIDA DE MELO PEREIRA ZELADORA ZEL/B 07/04/2004 ZEL/C

1380 MARLI APOLINARIO DA MOTA ATENDENTE DE CRECHE ATC/B 07/04/2004 ATC/C

1388 EVANDRO NUNES DA ROCHA AUX.ADMINISTRATIVO AUA/B 21/05/2004 AUA/C

1389 MARLENE KATSHOR ZELADORA ZEL/B 21/05/2004 ZEL/C

1512 ANDRELITA APARECIDA DO AMARAL ATENDENTE DE CRECHE ATC/A 14/05/2007 ATC/B

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço do Índio, 21 de junho de 2010.

R e m i  R a n s s o l i n
P re fe i t o  Mun i c i pa l